*Here follow the Collect of the Day and other Collects, if  
any, and finally this Collect for peace.*

P. Teach us, O Lord, to see Thy life in all men and in all  
the peoples of Thine earth, and so guide the nations into an  
understanding of Thy laws that peace and goodwill may  
reign upon earth; through Christ our Lord. R. Amen.

[ THE EPISTLE

*The people are seated. At High Celebration the Epistle  
is read by the Subdeacon (or a separate Epistoler may be  
appointed).*

*The Epistle being ended, all stand and say or sing:*

Thanks be to God.

## **GRADUALE**

*Tunc dicatur Graduale per annum, ut infra; vel proprium Graduale de tempore.*

Qui sapientiam diligit diligit vitam: et qui vigilaverint ad illam complecentur placorem ejus.

Legem pone mihi, Domine, viam justificationum tuarum: et exquiram eam semper.

Da mihi intellectum, et scrutabor legem tuam: et custodiam illam in toto corde meo.

Justorum autem semita, quasi lux splendens: Procedit et crescit usque ad perfectam diem.

## **MUNDA COR MEUM**

*Deinde Sacerdos, sicut liber in Altare contra locum addelatur, inclinatus in medio Altaris, junctis manibus dicit:*

Munda cor meum, ac labia mea, omnipotens Deus, qui labia Isaiæ prophetæ calculo mundasti.ignito: ita me tua grata miseratione dignare mundare, ut sanctum Evangelium tuum digne valeam nuntiare. Per Christum Dominum nostrum. R/.Amen.

*Celebrans eum benedicit, dicens:*

Dominus sit in  $\ddagger$  corde tuo et in  $\ddagger$  labiis tuis: ut per cor tuum eluceat caritas Dei, et per labia mea declaretur potentia sua. R/.Amen.

*Si Celebrans sine ministribus est, ipse et orationem et benedicentem intonet, in ha ‘meus’ dicit ubi ‘tuus’ scripsit.*

Sed ut testimonium perhiberet de lumine.

Erat lux vera,

Quæ illuminat omnem hominem

Venientem in hunc mundum.

In mundo erat,

Et mundus per ipsum factus est,

Et mundus eum non cognovit.

In propria venit,

Et sui eum non receperunt.

Quotquot autem receperunt eum.

Dedit eis potestatem filios Dei fieri,

His qui credunt in nomine ejus:

Qui non ex sanguinibus,

Neque ex voluntate carnis,

Neque ex voluntate viri,

Sed ex Deo nati sunt.

ET VERBUM CARO FACTUM EST. (*Hic genuflectitur.*)

Et habitavit in nobis;

Et vidimus gloriam ejus,

Gloriam quasi Unigeniti a Patre

Plenum gratiae et veritatis.

*Et minister responder:* Deo gratias.

*Finito Evangelio sancti Joannis, vel benedictione si  
Evangelium non lectum est, gratiarum actionem pro  
sacrosancto et augustissimo mysterio imo corde faciat.*